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お客さま各位 

 

 

 

 

 

平素は池田泉州銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび池田泉州銀行では、以下の通り各種手数料を改定いたします。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．両替手数料 

改定日：2022 年 2月 1 日（火）                    

 

（１）窓口両替手数料                          （税込） 

枚数 改定前 改定後 

1～10 枚 

当行に口座をお持ちのお客さま 無料 
1 日 1 回  無料 

2 回目以降 660 円 

当行に口座をお持ちでないお客さま 660 円 660 円(変更なし) 

11～50 枚 

当行に口座をお持ちのお客さま 無料 660 円 

当行に口座をお持ちでないお客さま 660 円 660 円(変更なし) 

51～500 枚 660 円 660 円(変更なし) 

501～1,000 枚 1,100 円 1,100 円(変更なし)) 

500 枚追加ごとに 440 円追加 440 円追加(変更なし) 

○当行通帳またはキャッシュカードのご提示により10枚までの両替手数料を無料といたします（1日1回限り）。 

○有料となる両替には、新券への両替、ご集金による両替を含みます。 

○記念硬貨へ交換される場合は無料とさせていただきます。 

○実質両替と同様となる入出金取引の場合は、両替と同額の手数料を申し受けます。 

○一部店舗では窓口での両替のお取扱いはございません。 

 

（2）両替機手数料                          （税込） 

枚数 改定前 改定後 

1～10 枚 1 日 1 回  無料 

2 回目以降 400 円 

1 日 1 回  無料 

2 回目以降 400 円 

(変更なし) 

11～50 枚 400 円 

51～500 枚 400 円 400 円(変更なし) 

501～1,000 枚 600 円 600 円(変更なし) 

1,001～1,500 枚 800 円 800 円(変更なし) 

1,501～2,000 枚 1,000 円 1,000 円(変更なし) 

○両替機の機種により、1 回の操作で両替できる最大枚数が異なります。 

○一部店舗では両替機を設置しておりません。 

 

  

各種手数料改定のお知らせ 



 

２．金種指定出金手数料 

改定日：2022 年 2月 1 日（火）                   （税込） 

枚数 改定前 改定後 

1～10 枚 
無料 

無料(変更なし) 

11～50 枚 660 円 

51～500 枚 660 円 660 円(変更なし) 

501～1,000 枚 1,100 円 1,100 円(変更なし) 

500 枚追加ごとに 440 円追加 440 円追加(変更なし) 

○一部の金種を指定して出金される場合、金種を指定せずに出金された残金についても合計枚数に含みます。 

○一万円札については合計枚数に含みません。ただし、一万円札を新券で指定される場合については合計枚数に 

含みます。五千円札、千円札を新券で指定される場合も合計枚数に含みます。 

○窓口以外で受付した場合も上記のとおりとさせていただきます。 

○同日に複数回に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、合計枚数での手数料となります。 

 

３．硬貨入金精査手数料 

改定日：2022 年 2月 1 日（火）                 （税込） 

枚数 改定前 改定後 

1～100 枚 
無料 

無料(変更なし) 

101～500 枚 660 円 

501～1,000 枚 1,100 円 1,100 円(変更なし) 

500 枚追加ごとに 440 円追加 440 円追加(変更なし) 

○振込を硬貨でお手続きされる場合も、本手数料を申し受けます（振込の場合は、振込手数料を別途いただきます）。 

○義援金・募金等を目的とする場合、本手数料は無料とさせていただきます。 

○硬貨算定後に、入金を取り止める場合や入金額を変更される場合も、算定した枚数に応じた手数料を申し受けます。 

○窓口以外で受付した場合も上記のとおりとさせていただきます。 

○同日に複数回に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、合計枚数での手数料となります。 

 

４．コンビニ ATM 入金手数料 

改定日：2022 年 5月 1 日（日）                   （税込） 

お取引内容 ご利用時間 改定前 改定後 

お預入れ 

カードローンご返済 

平日 
8：45～18：00 

無料 

110 円 

その他の時間帯 
220 円 

土・日・祝 終日 

○本件入金手数料は、メインバンクサービス・U23 応援サービス（プラス）におけるキャッシュバックの対象外です。 

予めご了承ください。 

○ローンサポートサービス対象口座へのご入金は、手数料無料でご利用いただけます。 

（ローンサポートサービスについては、新規受付を行っておりません。） 

○法令により、上記 220 円のご利用手数料が 110 円となることがあります。 

○ATMが設置されている施設およびお取引の種類等により稼働日・稼働時間が異なる場合がございます。 

 

 

以 上 


